ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ
BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP TỈNH  HẢI DƯƠNG
NHIỆM KỲ 2020 - 2025
ĐOÀN CHỦ TỊCH
*
Số:      -NQ/ĐH
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Dương, ngày 13  tháng 5 năm2020

NGHỊ QUYẾT
Đại hội Đảng bộ Ban Quản lý các khu công nghiệp lần thứ V
Nhiệm kỳ 2020 - 2025

[bookmark: _GoBack]	Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số Kế hoạch số 86-KH/ĐUK, ngày 12/9/2019 của Đảng uỷ Khối Các cơ quan tỉnh về tổ chức đại hội Đảng bộ cấp cơ sở, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối Các cơ quan tỉnh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020-2025: Hướng dẫn số 09-HD/ĐUK ngày 10/01/2020 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;
	Được sự đồng ý của Ban thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Đại hội đảng bộ Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Hải Dương lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025 đã được tổ chức vào ngày 13 tháng 5 năm 2020, tại Ban Quản lý các Khu công nghiệp.
	Về dự, chỉ đạo Đại hội có:
	- Đồng chí Vũ Tiến Phụng: Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.
	- Đồng chí trong Ban Thường vụ, các Ban xây dựng Đảng của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.
	Tham dự đại hội có  57/58 đồng  chí được triệu tập.
	Khách mời dự Đại hội có đại diện Lãnh đạo Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Hải Dương; các Ban xây dựng Đảng thuộc Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.
	Sau 01 ngày làm việc khẩn trương, nghiêm túc, Đại hội đã thực hiện đầy đủ các nội dung chương trình đề ra và đã thảo luận, thống nhất.
QUYẾT NGHỊ
	I.TÁN THÀNH NHỮNG NỘI DUNG CƠ BẢN VỀ ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP NHIỆM KỲ 2015-2020 NÊU TRONG BÁO CÁO CHÍNH TRỊ TRÌNH ĐẠI HỘI
	Trong nhiệm kỳ 2015-2020, Ban Quản lý các Khu công nghiệp đã hoàn thành nhiều công việc góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI; Đại hội Đảng bộ Khối Các cơ quan tỉnh lần thứ VIII và Đại hội Đảng bộ Ban Quản lý các Khu công nghiệplần thứ IV, nhiệm kỳ 2015 - 2020. Đã thực hiện tốt các mục tiêu, chỉ tiêu theo các chương trình, kế hoạch đề ra, thể hiện sự quyết tâm, đoàn kết của tập thể Ban Chấp hành Đảng bộ và từng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong toàn Đảng bộ Ban.
	Đảng bộ đã lãnh đạo thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, quần chúng. Duy trì việc học tập theo Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Làm tốt công tác xây dựng đảng; công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng.
	Trong nhiệm kỳ, Đảng bộ đã lãnh đạo cán bộ, đảng viên thực hiện tốt mọi nhiệm vụ chính trị được giao, nhất là việc nâng cao chất lượng tham mưu, đề xuất, phát huy tính chủ động, sáng tạo, ý thức trách nhiệm trong công việc; tham gia ý kiến của cấp ủy, chi bộ với lãnh đạo, thủ trưởng cơ quan, đơn vị xây dựng và tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch công tác hằng năm và cả nhiệm kỳ; kết quả đều hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị do Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh giao. Cán bộ, đảng viên tích cực tham gia xây dựng cơ quan văn minh an toàn, thực hiện tốt quy định, quy chế, nội quy cơ quan; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, công tác cải cách hành chính, công tác thi đua khen thưởng, chăm lo đời sống vật chất tinh thần, cải thiện điều kiện làm việc cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị; giữ gìn bí mật quốc gia, công tác bảo vệ trật tự an toàn, bảo vệ tài sản Nhà nước và của cơ quan, đơn vị.
	II. TÁN THÀNH PHƯƠNG HƯỚNG, MỤC TIÊU, CÁC CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU NHIỆM KỲ 2020 - 2025 NÊU TẠI BÁO CÁO CHÍNH TRỊ TRÌNH ĐẠI HỘI
1. Phương hướng, mục tiêu chung:
	Thực hiện quyết tâm xây dựng và phát triển bền vững các Khu công nghiệp. Tập trung coi trọng phát triển công nghiệp dịch vụ nhằm hỗ trợ thúc đẩy Doanh nghiệp sản xuất phát triển bền vững;Tăng cường triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, điều hành. Tập trung phối hợp tốt trong công tác chỉ đạo, điều hành, đoàn kết nội bộ tạo tiềm lực thúc đẩy tăng trưởng bền vững, hiệu quả. Tranh thủ triển khai công tác xúc tiến đầu tư để tăng tỷ lệ lấp đầy các Khu công nghiệp.
	2. Một số chỉ tiêu chủ yếu của Đảng bộ nhiệm kỳ 2020-2025:
	- 100% các Chi bộ đảng hoàn thành tốt nhiệm vụ; Đảng bộ được đánh giá, xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.
	- 100% đảng viên của Đảng bộ hoàn thành tốt nhiệm vụ, trong đó có khoảng 20% đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
	- Phát triển đảng viên mới: Đảng bộ xem xét, kết nạp từ 3 đến 5 đảng viên mới.
	- Công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng: 100% các Chi bộ đảng và đảng viên tại Đảng bộ không vi phạm quy định của Điều lệ Đảng, không bị các hình thức kỷ luật từ khiển trách trở lên.
	-100% các tổ chức đoàn thể tại Đảng bộ thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao của mỗi tổ chức; hàng năm được cấp trên xét công nhận đạt trong sạch vững mạnh; Giữ vững danh hiệu cơ quan, đơn vị văn hóa và được tỉnh công nhận.
- Phấn đấu phát triển mới từ 5-6 Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.
	- Phấn đấu đóng góp cho ngân sách nhà nước của tỉnh hàng năm khoảng 2.000 đến 3.000 tỷ đồng, tạo thêm từ 3.000 đến 5.000 chỗ làm việc mới
- Chỉ đạo chủ đầu tư hạ tầng các Khu công nghiệp hoàn thiện kết cấu hạ tầng đồng bộ, 100% các Khu công nghiệp mới thành lập và đi vào hoạt động đều có hệ thống xử lý nước thải tập trung đạt tiêu chuẩn môi trường và có lắp đặt hệ thống quan trắc tự động truyền dữ liệu về Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về lao động trong các Khu công nghiệp và tổ chức kiểm tra, giám sát các DN theo kế hoạch để UBND tỉnh phê duyệt (đảm bảo không trùng lặp, chồng chéo và không quá 01 lần/năm).
	2. Chương trình đột phá:
Đăng ký và thực hiện những công việc đột phá sau trong nhiệm kỳ:
- Công việc đột phá thứ Nhất: Tích cực đẩy mạnh công tác quy hoạch và triển khai thực hiện các Khu công nghiệp nhằm sớm đưa Hải Dương thành tỉnh công nghiệp và tạo việc làm mới cho tỉnh nhà.
- Công việc đột phá thứ Hai: Tăng cường công tác quản lý quy hoạch, xây dựng nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của các dự án trong các Khu công nghiệp, nâng cao hiệu quả sử dụng đất.
- Công việc đột phá thứ Ba: Chỉ đạo chủ đầu tư hạ tầng các Khu công nghiệp, hoàn thiện kết cấu hạ tầng đồng bộ, 100% các Khu công nghiệp đều có hệ thống xử lý nước thải tập trung đạt tiêu chuẩn môi trường và có lắp đặt hệ thống quan trắc tự động truyền dữ liệu về Sở Tài nguyên và Môi trường.
	3. Giải pháp:
	Thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp đã nêu trong báo cáo chính trị. Giao cho Ban Chấp hành nhiệm kỳ 2020 - 2025 cụ thể hóa bằng các chương trình hành động và các kế hoạch cụ thể để tổ chức lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện
	III. NHẤT TRÍ THÔNG QUA NỘI DUNG KIỂM ĐIỂM SỰ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO CỦA ĐẢNG ỦY BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP NHIỆM KỲ 2015 - 2020 NÊU TẠI BÁO CÁO CHÍNH TRỊ TRÌNH ĐẠI HỘI
	Từ kinh nghiệm lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy Ban nhiệm kỳ 2015-2020, Đảng ủy nhiệm kỳ 2020-2025 cần tiếp tục phát huy ưu điểm, khắc phục những hạn chế, tồn tại, tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo, nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác trong nhiệm kỳ 2020-2025.
        IV. NHẤT TRÍ THÔNG QUA BÁO CÁO TỔNG HỢP Ý KIẾN CỦA CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN VÀ ĐẠI BIỂU DỰ ĐẠI HỘI THAM GIA VÀO DỰ THẢO CÁC VĂN KIỆN ĐẠI HỘI XIII CỦA ĐẢNG, BÁO CÁO CHÍNH TRỊ ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH NHIỆM KỲ 2020- 2025.
	Đại hội giao cấp ủy nhiệm kỳ 2020-2025 hoàn chỉnh, báo cáo Đảng ủy Khối.
	V. NHẤT TRÍ THÔNG QUA KẾT QUẢ BẦU BCH ĐẢNG BỘ BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP NHIỆM KỲ 2020-2025 GỒM 09 ĐỒNG CHÍ:
	1. Đ/c Phạm Minh Phương
	2. Đ/c Trần Quốc Toản
	3. Đ/c Nguyễn Văn Chuẩn
	4. Đ/c Phan Thị Khánh Hòa
	5. Đ/c Phạm Hồng Hải
	6. Đ/c Nguyễn Thị Thúy Hằng
	7. Đ/c Nguyễn Đình Tiệp
	8. Đ/c Nguyễn Thị Thúy Hằng
	9. Đ/c Vũ Trung Đức
(Có biên bản kèm theo)
Giao Ban Chấp hành Đảng bộ Ban Quản lý các Khu công nghiệp nhiệm kỳ 2020-2025 hoàn chỉnh hồ sơ về kết quả bầu cử, báo cáo Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh để quyết định chuẩn y theo quy định.\.
VI. NHẤT TRÍ THÔNG QUA KẾT QUẢ BẦU ĐOÀN ĐẠI BIỂU ĐI DỰ ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH NHIỆM KỲ 2020- 2025
- Đại biểu chính thức gồm 03 đồng chí:
	1. Đ/c Phạm Minh Phương
	2. Đ/c Phan Thị Khánh Hòa
	3. Đ/c Vũ Thị Kim Hằng
(Có biên bản kèm theo)
	- Đại biểu dự khuyết gồm 01 đồng chí:
	1. Đ/c Nguyễn Hải Hưng
(Có biên bản kèm theo)
VII. VỀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Giao BCH Đảng bộ Ban Quản lý các Khu công nghiệp nhiệm kỳ 2020-2025 căn cứ vào Nghị quyết Đại hội, xây dựng các kế hoạch công tác để nhanh chóng đưa Nghị quyết Đại hội đi vào thực hiện trong thực tiễn.
Đại hội kêu gọi toàn thể Đảng bộ Ban Quản lý các Khu công nghiệp đoàn kết, năng động, sáng tạo, ra sức phấn đấu, khắc phục mọi khó khăn, đẩy mạnh phong trào thi đua, quyết tâm phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ do Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Ban Quản lý các Khu công nghiệp lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025 đề ra./.
                                                                                 ĐOÀN CHỦ TỊCH